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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. 2015-8963 

 

2. november 2015 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har i brev af 8. oktober 2015 stillet følgende 

spørgsmål nr. 5 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra ikke-medlem af udvalget May-Britt Kattrup (LA). 

 

 

Spørgsmål nr. 5 (alm. del) 

Hvad kan ministeren oplyse om ministeriets overvejelser og konkrete tiltag for at 

sikre, at hestemøg kan anvendes til opvarmning i decentrale anlæg uden at det 

falder ind under affaldsforbrændingsdirektivet? 

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”Miljøstyrelsen er bekendt med, at der er stutterier mv., der ønsker at afbrænde 

hestegødning i decentrale anlæg, uden at anlægget dermed skal være omfattet af 

bekendtgørelsen om forbrænding af affald.  

 

Som udgangspunkt betragtes hestemøg som affald i henhold til affaldsdirektivet, 

hvis det ikke bringes direkte ud på markerne. Det må derfor kun forbrændes, hvis 

det kan ske i overensstemmelse med reglerne i bekendtgørelsen om forbrænding af 

affald. 

 

Fra 15. juli 2014 gav forordning nr. 592/20141mulighed for afbrænding af 

fjerkrægødning som brændsel på landbrugsbedriften på lempeligere vilkår end, 

hvis det skulle følge reglerne om affaldsforbrænding. 

 

Miljøstyrelsen vil afklare med EU-Kommissionen, om hestegødning kan betragtes 

som brændsel og vil i den forbindelse forespørge, om hestegødning kan sidestilles 

med ”vegetabilsk biomasse”. 

 

Jeg har bedt Miljøstyrelsen om at undersøge hvilken dokumentation, der er 

nødvendig for, at hestegødning kan betragtes som brændsel på samme vilkår som 

fjerkrægødning.  

   

Miljø- og Fødevareudvalget vil blive orienteret, når Kommissionens svar 

foreligger.   

                                                             
1 Forordning nr. 592/2014 om ændring af forordning (EU) nr. 142/2011 for så vidt angår anvendelse af 

animalske biprodukter og afledte produkter som brændsel i brændingsanlæg. 
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